SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-BV Hà Giang, ngày      tháng 03 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức đào tạo, tập huấn Kiểm soát nhiễm khuẩn

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT- BYT ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Bộ

Y tế về việc hướng dẫn thực hiện công tác Kiểm soát nhiễm khuẩn Bệnh viện;

Nhằm cập nhật và nâng cao các kiến thức về công tác Kiểm soát nhiễm

khuẩn cho cán bộ CNVC trong đơn vị.

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức đào tạo, tập

huấn công tác kiểm soát nhiễm khuẩn cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

1. Thời gian: 01 ngày chia 02 lớp

- Lớp 1: Buổi sáng từ 08h00 đến 11h30’

- Lớp 2: Buổi chiều từ 13h30’ đến 17h00’ ngày 14/3/2023 (Thứ ba).

2. Địa điểm: tại Hội trường tầng 5 nhà A - Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

II. THÀNH PHẦN.

1. Giảng viên:

Thạc sỹ: Trần Hữu Luyện (Thành viên Hội đồng KSNK Bộ Y tế, Phó chủ

tịch Hội KSNK Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội KSNK Thừa Thiên Huế)

2. Học viên: Toàn thể cán bộ CNVC Bệnh viện.

III. NỘI DUNG.

- Thông tư số 16/2018/TT- BYT ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Bộ Y tế

về việc hướng dẫn thực hiện công tác Kiểm soát nhiễm khuẩn Bệnh viện

- Vệ sinh tay

- Khử khuẩn, tiệt khuẩn

- Vệ sinh môi trường Bệnh viện

- Quản lý chất thải Bệnh viện

- Hướng dẫn giám sát nhiễm khuẩn Bệnh viện

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ.

1. Phòng HCQT

- Chuẩn bị Hội trường, nước uống

- Các điều kiện cần thiết cho lớp tập huấn

2. Phòng KHTH

Tổng hợp danh sách học viên, quản lý lớp học

3. Khoa KSNK.

- Chuẩn bị phương tiện hỗ trợ giảng viên hướng dẫn và thực hành.

4. Phòng CNTT&TT.

- Chuẩn bị máy chiếu và đưa tin bài.

5. Phòng TCKT.

- Đảm bảo kinh phí phục vụ cho buổi tập huấn

6. Các khoa, phòng

Lập danh sách CBCNVC của khoa, phòng mình chia làm 02 lớp sáng,

chiều

Gửi Phòng KHTH chậm nhất 15giờ ngày 13/3/2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đào tạo, tập huấn kiểm soát nhiễm khuẩn.

Yêu cầu các khoa, phòng và cá nhân có tên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Đăng Website Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Phạm Anh Văn

		2023-03-13T09:09:28+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:17:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:17:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:17:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!